
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1247 Registro Generale
DEL 10/09/2012

N°.  702 Registro del Settore
DEL 31/08/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE CONFERITO
ALL'AVV.  SERGIO  DE  GIORGI  CON  DELIBERAZIONE  N.  251/2012  (#MARRELLA
GABRIELA# C/ COMUNE DI UGENTO)

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 14.08.2012 è stato conferito all’ Avv. Sergio De  

Giorgi l’incarico di  costituirsi e resistere nel  ricorso, acquisito al protocollo dell’Ente in data 27.07.2012 
con il n. 17452 promosso dall’Arch. Gabriela Marrella dinanzi al Tribunale di Lecce.-Sez. Lavoro.

- con la  medesima  delibera  sono state  quantificate  in  € 4.000,00,  oneri  inclusi,le  competenze legali  da 
corrispondere  all’Avv.  Sergio  De  Giorgi  ed  è  stata,  altresì,  demandata  al  Responsabile  di  Settore  
l’adozione degli atti successivi per dare esecuzione alla deliberazione di incarico .

Ritenuto necessario, in esecuzione di detto provvedimento, dover assumere l’impegno di spesa  pari ad €  4.000,00, 
oneri inclusi sull’Intervento 1010803, capitolo 370, art.  5 “Spese legali  per incarichi,  transaz. ecc.” – Bilancio  
esercizio 2012.

Preso atto che l’incarico in argomento costituisce prestazione d’opera intellettuale di cui all’art. 2230 c.c . 

Vista la Determinazione dell’AVCP n.  4 del  7.07.2011,  ,  par.  4.3 ,  da cui  si  desume  che   devono ritenersi 
sottoposti alla disciplina sulla tracciabilità gli appalti di servizi legali,  mentre il patrocinio legale, cioè il contratto  
volto a soddisfare il solo e circoscritto bisogno di difesa giudiziale del cliente, essendo inquadrabile nell’ambito  
della prestazione d’opera intellettuale di cui all’art. 2230 c.c  e ss.  non risulta assoggettato alla normativa sulla  
tracciabilità dei flussi finanziari.

Determina  N° 1247 del 10/09/2012 (C.l. n. 1196 del 31/08/2012) - Pag 1 di 3



Visto il TUEL 18.08.2000, N. 267;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. Di assumere a carico del bilancio 2012 l’impegno di spesa pari ad € 4.000,00 sull’intervento 1010803-Cap 370-
art.  5-“Spese  legali  per  incarichi,  transazioni,  soccomb.,ecc.”  necessario  al  pagamento  delle  competenze 
professionali in favore dell’Avv. Sergio De Giorgi per l’incarico, conferito con G.C. n.251/2012, nel  ricorso 
prot n. 17452/2012  promosso dall’Arch. Gabriela Marrella dinanzi al Tribunale di Lecce.-Sez. Lavoro.

2. Di dare atto che  ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. l’incarico di che trattasi  non risulta assoggettato alla 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP). 

3. È’ di competenza del sottoscritto l’adozione della determina di liquidazione della spesa previa presentazione di 
dettagliato rendiconto dell’attività svolta.

4. Il  presente  provvedimento  diverrà  esecutivo  al  momento  dell’apposizione  del  visto di  regolarità  contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000. 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato: €. 4.000,00.
Soggetto Beneficiario: Avv.  Sergio De Giorgi  (CF DGRSRG71M08L419U) Via  95 Reg. Fanteria Lecce 
Causale: incarico legale. 
Imputazione contabile: intervento 1010803, capitolo 370, art. 5 “Spese legali per incarichi, transaz. ecc.” – 
Bilancio esercizio 2012;
Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa.
3) Di  dare  atto che  ai  sensi  della  Legge 136/2010 e  s.m.i.  l’incarico  di  che  trattasi   non risulta 

assoggettato alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP);

Determina  N° 1247 del 10/09/2012 (C.l. n. 1196 del 31/08/2012) - Pag 2 di 3



N°.  1247 Registro Generale
DEL 10/09/2012

N° 702 Registro del Servizio
DEL 31/08/2012

Oggetto : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE CONFERITO ALL'AVV. SERGIO DE GIORGI
CON DELIBERAZIONE N. 251/2012 (#MARRELLA GABRIELA# C/ COMUNE DI UGENTO) 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 5 2012 SPESE LEGALI ... 1483 4000,00

Ugento, lì 10/09/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 11/09/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 29/05/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1247 del 10/09/2012 (C.l. n. 1196 del 31/08/2012) - Pag 3 di 3


	DETERMINA

